
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

 
 
 
 

DECRETO RETTORALE 
MP/AA/lg 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
 

Oggetto: Decreto rettorale di nomina del nuovo rappresentante degli studenti nel Presidio 
della Qualità e aggiornamento composizione per il triennio 2025/2027 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 987 del 12.12.2016 relativo alla Autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 
 
RICHIAMATO lo Statuto, emanato con DR Rep. 570/2023 del 22.8.2023, ed in particolare: 

- articolo 13 che identifica il Presidio della Qualità fra gli organi di Ateneo; 
- articolo 28 che disciplina le funzioni attribuite al Presidio;  
- articolo 29 che indica la composizione, la modalità di costituzione e la durata del mandato del 

Presidio, ed in particolare dispone al comma 1 che nel Presidio sia presente una 
rappresentanza degli studenti, definita in via regolamentare; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli Organi e alle attività dell’Ateneo, 

emanato con DR Rep. 213/2012 del 24.4.20212, da ultimo modificato con DR 1372/2024 del 
23.12.2024, che prevede la designazione del rappresentante degli studenti nel Presidio della 
Qualità all'interno della Consulta studentesca fra i propri componenti;  

 
VISTI: 

- il DR Rep.279/2025 del 18.4.2025 di proclamazione degli studenti eletti per il biennio 
2024/2026 negli Organi e Organismi di ateneo a seguito dell’esercizio di ulteriori opzioni e 
rinunce ai mandati; 

- il DR Rep. 289/2025 del 28.4.2025 di costituzione della Consulta degli studenti e delle 
studentesse per il biennio accademico 2024-2026; 

- il verbale n. 1/2025 della Consulta, protocollato al n. 101974/II/14 - Rep. 407/2025 del 
23.5.2025, dal quale risulta che il sig. Luca Luigi Arduini, eletto rappresentante nel CCS in 
lettere e culture umanistiche, è stato designato quale rappresentante degli studenti nel 
Presidio della Qualità in sostituzione del sig. Fabio Dalla Valle, che ha concluso il suo mandato; 

 
RICHIAMATA la composizione del Presidio della Qualità per il triennio 2025/2027, costituito con DR 

Rep. 28/2025 del 14.1.2025;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Con decorrenza dalla data del presente decreto il sig. Luca Luigi Arduini è nominato rappresentante 
degli studenti nel Presidio della Qualità per il biennio accademico 2024-2026. 
 

Art. 2 
Per la restante parte del triennio 2025/2027 il Presidio della qualità risulta così composto: 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email direzione.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611-170 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

       
        

               

Presidente 
prof.ssa Giuditta Pezzotta     Prorettore con Delega alla assicurazione della qualità di Ateneo   
Componenti 
prof.ssa Federica Guerini  professore ordinario 
prof. Stefano Lucarelli   professore ordinario 
prof.ssa Patrizia Scandurra  professore associato  
dott.ssa Damiana Curti        PTA – Responsabile Servizio ricerca internazionale    
dott.ssa Michela Farina        PTA – Responsabile Presidio di Giurisprudenza    
sig. Riccardo Rocchi     PTA – Servizio Segreteria Campus umanistico 
dott. Vittorio Zanetti      PTA – Responsabile Settore Pianificazione e Valutazione 
sig. Luca Luigi Arduini  rappresentante degli studenti 
 

Art. 2 
I componenti del Presidio della Qualità rimangono in carica fino al 31.12.2027, con possibilità di rinnovo, 
con esclusione del rappresentante degli studenti che resta in carica fino alla proclamazione dei nuovi 
eletti. 
 
  
             
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
                             IL RETTORE 
         Prof. Sergio Cavalieri 
 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005)  
 
 
 

Al Presidente e ai componenti del Presidio della qualità 
Al Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
Al responsabile della Gestione giuridica del personale 

 
 
 
 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-06-04T08:35:13+0000
	Sergio Cavalieri




